
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

FACULDADE DE LETRAS - FLET 

Comissão de Monitoria d o Curso de Letras Libras 

1 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------- 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA MONITORIA PARA O PERÍODO 2020.1 

(ANO 2021) 

 

 
Nº 

(ORDEM 

ALFABÉTICA 

NOME Nº DE 
MATRÍCULA 

PERÍODO DISCIPLINA 
(POR ORDEM DE 

OPÇÃO DO 

ALUNO) 

RESULTADO  
DA 

INSCRIÇÃO 

1 ANDREIA 

CARVALHO 

DOS SANTOS 

 

21850025 

 

5 IHL011 - 

SOCIOLINGUÍSTICA: 

ESTUDOS SOBRE A 

LIBRAS (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS) - 
MONITOR 

VOLUNTÁRIO 

 

 

 

 

DEFERIDA 

IHL010 - 
LEXICOGRAFIA E 

MORFOLOGIA DA 

LIBRAS (PROFª 

LÍVIA GOMES) 

 

 
 

DEFERIDA 

2 APHRODITTE 

KARENINNA 

PINTO 

RODRIGUES 
 

21752941 

 

7 IHL003 - 

METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 
TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS) 

 

 

 

 

DEFERIDA 

IHL010 - 

LEXICOGRAFIA E 

MORFOLOGIA DA 

LIBRAS (PROFª 

LÍVIA GOMES) 

 

 

 

DEFERIDA 

3 CARLA LIMA 

DA COSTA 

21753948 

 

7 IHL029 - MATERIAIS 

DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOS 
PARA O ENSINO DA 

LIBRAS COMO L1 

 

 

 
DEFERIDA 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

FACULDADE DE LETRAS - FLET 

Comissão de Monitoria d o Curso de Letras Libras 

2 

 

 

(PROFª TATYANA 
COSTA) 

 

IHL029 - MATERIAIS 
DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOS 

PARA O ENSINO DA 

LIBRAS COMO L1 

(PROFª TATYANA 

COSTA) 
 

 
 

DEFERIDA 

4 CAROLINE 

COSTA DE 
SENA 

21603086 

 

6 IHL019 - 

LINGUÍSTICA 
TEXTUAL E ANÁLISE 

DO DISCURSO: 

ESTUDOS SOBRE A 

LIBRAS (PROFª 

LÍVIA GOMES) 

 

 

 
 

DEFERIDA 

IHL010 - 

LEXICOGRAFIA E 

MORFOLOGIA DA 

LIBRAS (PROFª 
LÍVIA GOMES) 

 

 

DEFERIDA 

5 JOSÉ 

CARLOS 
GONÇALVES 

FLEXA 

21952870 

 

3 IHL003 - 

METODOLOGIA 
CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 

TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS)  

 

 

 
DEFERIDA 

IHL010 - 

LEXICOGRAFIA E 

MORFOLOGIA DA 
LIBRAS (PROFª 

LÍVIA GOMES) 

 

 

 

INDEFERIDA* 

6 KATE 
GABRIELLY 

DA SILVA 

OLIVEIRA 

21750267 
 

7 IHL029 - MATERIAIS 
DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOS 

PARA O ENSINO DA 

LIBRAS COMO L1 

 
 

 

 

DEFERIDA 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

FACULDADE DE LETRAS - FLET 

Comissão de Monitoria d o Curso de Letras Libras 

3 

 

 

(PROFª TATYANA 
COSTA) 

 

 

IHL003 - 
METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 

TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS) - 
 

 
 

 

DEFERIDA  

7 LAIS 

STEFANI DA 
CUNHA 

BIZZO 

21751708 

 

6° IHL010 - 

LEXICOGRAFIA E 
MORFOLOGIA DA 

LIBRAS (PROFª 

LÍVIA GOMES 

 

 

 
DEFERIDA 

IHL003 - 

METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 

TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 
BASTOS) 

 

 

 

 

DEFERIDA 

8 LUANA 
GOMES DA 

SILVA 

 

21952858 
 

3 IHL010 - 
LEXICOGRAFIA E 

MORFOLOGIA DA 

LIBRAS (PROFª 

LÍVIA GOMES) 

 

 
 

DEFERIDA 

IHL003 - 

METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 
TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS) 

 

 

 

 

DEFERIDA 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

FACULDADE DE LETRAS - FLET 

Comissão de Monitoria d o Curso de Letras Libras 

4 

 

 

9 LUANA 
VANESSA 

LINHARES 

FERNANDES  

 

21751705 
 

7 IHL003 - 
METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 

TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS) 
 

 
 

DEFERIDA 

IHL003 - 

METODOLOGIA 
CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 

TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS) 

 
 

 

 
 

DEFERIDA 

10 LUCAS DA 

COSTA 

FONSECA 
 

21850010 

 

5º 

 

IHL019 - 

LINGUÍSTICA 

TEXTUAL E ANÁLISE 
DO DISCURSO: 

ESTUDOS SOBRE A 

LIBRAS (PROFª 

LÍVIA GOMES) 

 

 

 

 
DEFERIDA 

IHL003 - 

METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 

TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 
BASTOS) - 

 

 

 

 

DEFERIDA 

11 MILA CRISTE 
ROLA 

CORRÊA 

 

21752940 
 

7 IHL029 - MATERIAIS 
DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOS 

PARA O ENSINO DA 

LIBRAS COMO L1 

(PROFª TATYANA 

COSTA) 

 
 

 

DEFERIDA 

IHL003 - 

METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 
TEXTUAL (PROFª 

 

 

 

DEFERIDA 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

FACULDADE DE LETRAS - FLET 

Comissão de Monitoria d o Curso de Letras Libras 

5 

 

 

ELIZANDRA 
BASTOS)  

 

12 MONIKE 
SILVA DOS 

SANTOS 

 

21952867 
 

3 IHL029 - MATERIAIS 
DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOS 

PARA O ENSINO DA 

LIBRAS COMO L1 

(PROFª TATYANA 

COSTA) 
 

 
 

INDEFERIDA* 

IHL030 - MATERIAIS 

DIDÁTICO-
PEDAGÓGICOS 

PARA O ENSINO DA 

LIBRAS COMO L2 

(PROFº JANDERCLEI 

VALE) 

 

 

 
INDEFERIDA* 

13 NAYANDRA 

MELGUEIRO 

DO 

NASCIMENTO 

21750271 

 

7 IHL010 - 

LEXICOGRAFIA E 

MORFOLOGIA DA 

LIBRAS (PROFª 
LÍVIA GOMES) 

 

 

 

DEFERIDA 

IHL003 - 
METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 

TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS) 
 

 
 

 

DEFERIDA 

14 TATIANE DA 

SILVA 
MATOS 

21753546 

 

7 IHL019 - 

LINGUÍSTICA 
TEXTUAL E ANÁLISE 

DO DISCURSO: 

ESTUDOS SOBRE A 

LIBRAS (PROFª 

LÍVIA GOMES) 

 

 

 
 

DEFERIDA 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

FACULDADE DE LETRAS - FLET 

Comissão de Monitoria d o Curso de Letras Libras 

6 

 

 

IHL003 - 
METODOLOGIA 

CIENTÍFICA E 

PRODUÇÃO 

TEXTUAL (PROFª 

ELIZANDRA 

BASTOS)  

 
 

 

DEFERIDA 

 

  
*Observação: Se o aluno estiver em processo de aceleração da disciplina que escolheu para a 
monitoria, por favor entre em contato, pelo e-mail: monitorialibras.ufam@gmail.com até às 10h do 
dia 24 de março de 2021. 
 

Os alunos poderão entrar em contato com os professores para o agendamento de sua entrevista. 

 
Contato d@ professor@: 

Professora Elizandra Bastos – elizandrabastos@ufam.edu.br 

Professora Lívia Gomes – liviagomes@ufam.edu.br 

Professora Tatyana Costa – tatylibras@ufam.edu.br  
 

 

 

 

Manaus, 22 de março de 2021 

 Prof. Janderclei da Silva Vale 

Presidente da Comissão de Monitoria do CLL 

 

 

 
Profa. Elizandra de Lima Silva Bastos 

   Membro da Comissão de Monitoria do CLL 

 

 

mailto:monitorialibras.ufam@gmail.com
mailto:elizandrabastos@ufam.edu.br
mailto:liviagomes@ufam.edu.br
mailto:tatylibras@ufam.edu.br

